
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 127, 25 de abril de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
12

7,
 2

5 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Segunda Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e Social

PORTARIA nº    19 / 2013

O  Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, 

por meio de seu Promotor de Justiça Adjunto, lotado na 2ª 

Promotoria  de  Justiça  do  Patrimônio  Público  e  Social 

(PRODEP), que ora subscreve, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, conferidas pelos artigos 127, caput, 

e 129, inciso III, da Constituição Federal, e 7º, inciso I, da 

Lei  Complementar  nº  75,  de  1993,  e  em  observância  à 

Resolução nº 66, de 2005, com as alterações da Resolução 

133, de 2012, do CSMPDFT, resolve:

 Instaurar  Inquérito  Civil  Público para  apurar  atos  de 

improbidade  que  importaram em enriquecimento  ilícito  (art.  9º,  inciso  XI,  da  Lei 

8.429/92),  praticado pelo Sr.  Sérgio Marcony Paulo e Silva, conforme informações 

prestadas pelo Secretário de Estado da Educação do DF, Denilson Bento da Costa, ao 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios (Ofício n.º 1278/2012/GAB/SE).

I –  Expeça-se ofício à Secretária de Estado da Educação 

do DF, solicitando-se a remessa do autos originais dos Processos n.º 080.024636/2008 

e n.º 080.024193/2005;



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
12

7,
 2

5 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Segunda Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e Social

II –  Registre-se e comunique-se.

Brasília/DF, 22 de abril de 2013.

CLÁUDIO JOÃO MEDEIROS MIYAGAWA FREIRE

Promotor de Justiça Adjunto



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
12

7,
 2

5 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras nos seguintes Itens e seus valores unitários: Vidro Glass 
Comércio de Vidros e Molduras Ltda. - ME (Itens 1 - R$188,00; 2 - R$205,00; 3 - 
R$273,79; 4 - R$134,99; 5 - R$167,10; 6 - R$455,00; 7 - R$329,00 e 8 - R$81,00) e Rota 
Nacional Comércio e Manutenção de Equipamentos Eletrônicos Ltda. - EPP (Itens 9 - 
R$123,30 e 10 - R$180,00). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
12

7,
 2

5 
de

 a
br

il 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: RCTEC Engenharia e Consultoria Ltda. - ME, com valor 
global de R$364.996,99. 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 192013......................................................................................... p. 2
Resultado de Julgamento de Licitação 19/2013........................................ p. 4
Resultado de Julgamento de Licitação 22/2013........................................ p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 192013
	Resultado de Julgamento de Licitação 19/2013
	Resultado de Julgamento de Licitação 22/2013

	Sumário

